
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
307850, Курская область, Большесолдатский район, с. Большое Солдатское, ул. Мира, 1 

Тел.: (47136) 2-12-73, Факс: (47136) 2-17-46 
http://www.bsolroo.narod.ru, e-mail: bsolroo@yandex.ru 

 

Приказ 
от    15.03.2021 г.                                                         № 24 
Об итогах районного конкурса 
 «Учитель года России-2021» 
В соответствии с  планом работы Управления образования Администрации 
Большесолдатского района на 2021 год,  согласно   приказу  Управления 
образования Администрации Большесолдатского района № 8  от 13.01. 2021 
г. «О проведении районного конкурса «Учитель года России-2021» в период 
с 11.02 по 11.03.2021 г.   проходил районный конкурс «Учитель года России-
2021» (далее Конкурс). 
В Конкурсе приняли участие 7 педагогов  из 7 школ района:  
№п/
п 

ФИО конкурсанта                    Предмет, ОО 

1. Савинова Ольга 
Алексеевна 

 Математика,  МКОУ «Саморядовская СОШ» 

2. Шаповалова Анна 
Андреевна 

 Начальные  классы, МКОУ «Маховоколодезская 
ООШ» 

3. Наумова Светлана 
Валерьевна,. 

Начальные классы, МКОУ «Волоконская СОШ им. 
А.В.Забояркина» 

4.  Долженкова Оксана 
Юрьевна 

Математика, МКОУ «Косторнянская ООШ» 

5. Батлуцкий Денис 
Васильевич  

История, обществознание. МКОУ «Любостанская 
СОШ» 

6. Лукина Наталья 
Васильевна 

Английский язык, МКОУ «Большесолдатская 
СОШ» 

7 Яковлева Надежда 
Ивановна 

Химия, МКОУ «Скороднянская СОШ» 

 
Проведенный конкурс способствовал повышению престижа учительской 
профессии, а также распространению лучшего педагогического опыта не 
только в районе, но и в области. По итогам четырех туров жюри определили 
общее количество баллов, которое набрал каждый конкурсант. 

Ф.И.О. конкурсанта Интерне
т-ресурс 
(35 б) 

Метод.   
семинар 
(44 б) 

Внеурочное 
мероприятие 
80 баллов 

Урок 
60 бал. 

Общий 
итог 
(209 балл) 

Батлуцкий Денис 
Васильевич 

12.7 27.6   36.1         42.3 118.7 

Долженко Оксана 
Юрьевна 

16.3 28.3 69.2       44.9 158.7 

Лукина Наталья 
Васильевна 

17.6 31 56.9         44.3 149,8 

Наумова Светлана 
Валерьевна 

19.4 35.9 61.6      47.3 164.2 

Савинова Ольга 
Алексеевна 

13.3 29.3 57.8    42.2 142.6 

Шаповалова Анна 
Андреевна 

12.1 25.9 49.9 33.6 121.5 

http://www.bsolroo.narod.ru/
mailto:bsolroo@yandex.ru


Яковлева Надежда 
Ивановна 

18 27.6 47.9      42.6 136.1 

На основании вышеизложенного      ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить решение жюри районного   
конкурса «Учитель года России-2021» 
2.Признать: 
2.1. победителем   районного конкурса «Учитель года России-2021»  
Наумову Светлану Валерьевну, учителя начальных классов   МКОУ    
«Волоконская средняя общеобразовательная школа им. А.В.Забояркина», 
вручив ей Почетную грамоту   за первое место  в Конкурсе и денежный приз 
в размере 10тыс. руб; 
2.2 призерами   районного конкурса «Учитель года России-2021»: 
Долженко Оксану Юрьевну, учителя математики МКОУ  
«Косторнянскаяосновная общеобразовательная школа», вручив ейПочетную 
грамоту   за второе место  в Конкурсе и денежный приз в размере 8 тыс. руб; 
Лукину Наталью Васильевну, учителя иностранного языка МКОУ 
«Большесолдатская средняя общеобразовательная школа», вручив ей 
Почетную грамоту   за третьеместо  в Конкурсе и денежный приз в размере 6 
тыс. руб; 
2.3.Вручить Диплом участника районного конкурса «Учитель года России-
2021»: 
Батлуцкому Денису Васильевичу, учителю обществознания МКОУ 
«Любостанская СОШ», 
Савиновой Ольге Алексеевне, учителю математики МКОУ «Саморядовская 
СОШ»,  
Шаповаловой Анне Андреевне, учителю начальных классов МКОУ 
«Маховоколодезская ООШ», 
Яковлевой Надежде Ивановне, учителю химии МКОУ «Скороднянская 
СОШ». Каждый  участники получает денежный приз в размере 3 тыс. руб. 
3.Рекомендовать директорам школ рассмотреть вопрос о поощрении 
участников районного конкурса «Учитель  года России-2021» премией на 
уровне образовательного учреждения. 
4.Рекомендовать кандидатуру Наумовой Светланы Валерьевны   для участия 
в областном конкурсе «Учитель года России- 2021». 
5. Объявить благодарность  директорам и заместителям директоров школ по 
учебно-воспитательной работе  Щетинину Н.Н.. и Дудиной Н.Н. (МКОУ 
«Саморядовская СОШ»), Федоровой Г.В., Перьковой И.Н. (МКОУ 
«Большесолдатская СОШ») за организацию конкурсного испытания «Урок». 
6.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
Начальник Управления образования  
Администрации  Большесолдатского района          Н.И.Курская 


